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Tilskud til læring og trivsel

Forebyggelsesfonden* har bevilget knap 2 millioner kr. til at vi på Egholt kan udvikle 
et Akademi for læring og god trivsel. Projektet gennemføres fra januar 2010 til de-
cember 2011 og foregår i samarbejde med konsulentfi rmaet Refl ektor*.

Projektet omfatter først en kortlægning af nuværende og kendte arbejdspladsbelast-
ninger på Egholt. Disse vil blive kortlagt i første kvartal af 2010. 

Samtidig vil der blive udarbejdet et første oplæg til plan for initiativer vedr. uddan-
nelse og trivsel som en indholdsdel af det kommende akademi.

Til at sikre at akademiet tager udgangspunkt i centrale ønsker og problemstillinger 
udvikles der en praksismanual, der giver et fremtidigt bud på hvordan god praksis 
kan udvikles og fastholdes.

Projektet vil løbende blive evalueret gennem interview, spørgeskemaer samt andre 
dataindsamlinger.

Medarbejderne vil få plads i den overordnede styregruppe og ellers løbende blive 
involveret og informeret på personalemøder mv. samt gennem det interne informati-
onsblad.

Vil du vide mere om projektet kan du henvende dig til en fra styregruppen:
Administrativ leder, Lars Andersen
Projektleder, cand. pæd. psych. Poul Schou, Refl ektor tlf.: 29 49 48 90

* Det overordnede formål med Forebyggelsesfonden er at give støtte til projekter, der forebygger og forhindrer fysisk og psykisk 
nedslidning på danske arbejdspladser.Forebyggelsesfonden er nedsat og fi nansieret af Folketinget.

Der er tre hovedformål som fonden støtter:
1.   Nedslidende rutiner og arbejdsgange på særlig truede arbejdspladser (bl.a. døgntilbud) og fastholdelse af medarbejdere  
 med dårligt helbred
2. Rehabilitering i kommuner
3.  Sundhedsfremme på arbejdspladsen

* Refl ektor er et mindre konsulentfi rma der holder til i Forskerparken i Odense. Refl ektor er specielt kendt for at medvirke i 
udviklingen af akkrediteringsmodeller på anbringelsesområdet og senest på dagtilbudsområdet. Herudover arbejder Refl ektor 
med evalueringer – f.eks. er man i gang med at evaluere kvaliteten af private psykoterapeutinstitutters 4 årige psykoterapeut-
uddannelse. Desuden arbejder man med at forbedre kommuners kvalitet af tilsynsopgaven specielt i forhold til opholdssteder og 
botilbud. Læs mere på www.refl ektor.nu


